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Almindelige Bemærkninger. 

1. Efter i sin første Samling at have-udarbejdet et-Forslag om Indførelse af en 
ensartet Veksellov skulde den paa Folkeforbundets Initiativ sammentraadte internatio- 
nale Konference om Indførelse af en ensartet Lovgivning for trasserede Veksler, egne 
Veksler og Cnecks for at fuldende sit Hverv udføre det samme Arbejde for Checklovgiv- 
ningens Vedkommende. Dette var Formaalet med Konferencens anden Samling (Fe- 
bruar홢Marts 1931). 

2. Indførelse af en ensartet Checklov havde allerede været forsøgt i 1912 paa den 
anden Haa;ger-Konference, men uden at man naaede til noget endeligt: Resultat. Kon- 
ferencen havde nemlig ikke udarbejdet nogen Konvention i dette Øjemed men i Henhold 
til en af d'Herrer Carlin og Meyer afgivet Betænkning indskrænket sig til under Form af 
Resolutioner at foreslaa visse Regler vedrørende Checks, hvilke Regler de anbefalede 
til Staternes Godkendelse. , . 홢 > ! 

3. Det er disse Regler, som har inspireret Folkeforbundets Ekspertkomité til at 
udarbejde Forslag til en ensartet. Lovgivning for Checks;og til en Konvention angaaende 
visse Lovkollisioner indenfor Checkrettens Omraade. 

4. Her, som med Hensyn til Veksler, har Genéve-Konferencen baseret sit Arbejde 
paa Ordlyden af Eksperternes Forslag saavel som paa visse af det internationale Handels- 
kammer fremsatte Bemærkninger. Men ihvorvel Vejen allerede synes banet ved Konfe- 
rencens Arbejde paa Vekselrettens Omraade, har man ikke desto mindre for Checklov- 
givningens Vedkommende mødt særlige Vanskeligheder, hvis væsentligste Aarsager det 
ikke vil være unyttigt at søge belyst. 

Disse synes først og fremmest at bero paa den Omstændighed, at Checken er af 
langt nyere Dato end Vekslen. I visse Lande er den end ikke paa nuværende Tidspunkt 
Genstand for en særlig Lov, og i andre er de for samme gældende Love i Almindelighed 
ikke stort ældre end ca. tredive Aar. Skik og Brug har altsaa, hvad angaar Checks, ikke 
kunnet blive i den Grad fælles, som det er Tilfældet med Veksler. 

løvrigt har visse Hindringer af fiskal Karakter i nogle Lande bibragt Brugen af 
Checks en Stivhed, som er ukendt i Lande, hvor Fiskalvæsenet virker med mindre 
Strenghed. 

Disse Aarsager, som ikke er de eneste, forklarer, at Indførelsen af Ensartethed 
paa dette Omraade er vanskeligere end for Vekslers Vedkommende, men maaske ogsaa 
mere paakrævet for at undgaa, at de i Øjeblikket eksisterende Meningsforskelligheder 
skulde uddybes yderligere. 


